
Nº 18, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012500126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ARP No- 1/2018-FMS

Do tipo menor preço por item, no dia 06/02/2018, 08h, objeto: Con-
tratação de empresa especializada em faturamento, assessoria de in-
serção de dados e monitoramento hospitalar, visando a realização de
serviços junto ao HMTF - Hospital Municipal de Teixeira de Freitas,
UMMI e UPA, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde
do município. Edital junto a COPEL, das 08h às 12h. e
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações",
"Processo Licitatório".

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018-FMS

Do tipo menor preço global, dia 06/02/2018, 14:30h, objeto: Con-
tratação de empresa especializada em serviços (SEGURO DE AU-
TOMÓVEL) de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde.
Edital junto a COPEL, das 08h às 12h. e no site HTTP://www.tei-
xeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "Processo Lici-
tatório".

Teixeira de Freitas-BA, 24 de janeiro de 2018.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2018

A Comissão de Pregão, devidamente autorizada pela Portaria
No- 007/2017, torna público a licitação supracitada. Objeto: Registro
de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados à Se-
cretaria Municipal de Educação do Município para atender ao Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no que se refere ao
abastecimento das escolas da Rede Municipal de Educação, des-
tinados ao preparo da alimentação escolar, designados aos alunos da
Rede Municipal de Ensino de todas as modalidades de ensino (Cre-
che, Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e
Adultos, Programa Mais Educação). Abertura: 06/02/2018, às 09h.
Local: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123,
Centro, Vera Cruz/BA. Edital: Comissão Permanente de Licitação,
das 08:30h às 14:30h, mediante pagamento de R$ 50,00, referente aos
custos de confecção. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 5/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão
do tipo menor preço global por lote, para fornecimento e instalação
de alambrado, traves de gol e mastro de vôlei. Sessão pública on-line
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.pmvc.com.br. Início da sessão: 08/02/2018 às
15:30h, horário de Brasília. Informações: (77) 3422-8515. Pregoeira
responsável: Lara Betânia Lélis Oliveira.

SILVANA CASSIA PEREIRA ALVES
Secretária

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará o Pre-
gão, na Rua Rotary Club, n.º 69, sala 104, 1º andar, Centro, Vitória da
Conquista- BA, do tipo menor preço por lote, para serviço de ma-
quina de xerox em regime de comodato. Edital disponível no site
pmvc.ba.gov.br. Demais publicações no site
www.dom.pmvc.ba.gov.br/dom. Sessão de disputa dia 06/02/2018 a
partir das 09:00 h. Informações: 77-3429-7412/3429-7410

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL
DE WENCESLAU GUIMARÃES

EXTRATO ORDEM DE SERVIÇO
DO CONTRATO No- 50/2018

Contrato nº 050/2018(Tomada de Preços 004/2017); Objeto: Exe-
cução da conclusão da obra da Escola Municipal Quilombola Ca-
minho da Boa Esperança, no interior deste município, referente ao
convenio nº 657158/2009 com o FNDE. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Wenceslau Guimarães (BA), Cnpj: 13.758.842/0001-59;
Contratado: Eneias Oliveira Santos Eireli - ME, Cnpj:
20.424.575/0001-49; Valor: R$150.685,54; Vigência: 02 dias; Data de
Assinatura: 25/01/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DO CONTRATO No- 442/2017

Proc. Administrativo: 429/2017; Contrato 442/2017; Contratante: Mu-
nicípio de Xique-Xique (BA); Contratada: Banco Bradesco S.A. Ob-
jeto: Prestação de serviços bancários visando: a) pagamento da re-
muneração, proventos e benefícios de servidores ativos da Admi-
nistração Direta; b) pagamento aos fornecedores da Administração
Direta e c) arrecadação secundária e centralizada de tributos e preços
públicos municipais. Vigência: 16/01/2018 a 16/01/2023. Valor:
R$1.000.005,00 (um milhão e cinco reais) referente ao Lote 01.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2018

O Pregoeiro torna que realizará licitação supracitada, Proc.
Administrativo nº 022/2018, Menor Preço Global, Objeto: Prestação
de serviços de recargas de cartuchos de toner e tinta para atender as
necessidades da Secretaria de Administração, Planejamento e Finan-
ças e demais Secretarias do Município. Abertura: às 10h do dia
06/02/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura,
sito à Pça. Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique (BA). In-
formações: (74) 3661-1556 das 08h às 12h. Edital: Na Prefeitura, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2018

O Pregoeiro torna público que realizará licitação supramen-
cionada, Proc. Administrativo nº 023/2018, Menor Preço Global, Ob-
jeto: Aquisição de instrumentos musicais para a formação da banda
filarmônica, visando atender as necessidades da Secretaria de Edu-
cação e Cultura do Município. Abertura: às 09h do dia 06/02/2018 e
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, sito à Pça.
Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique (BA). Informações: (74)
3661-1556 das 08h às 12h. Edital: Na Prefeitura, na Sala da Co-
missão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Xique-Xique-BA, 24 de janeiro de 2018.
OBERDAM ALVES DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 0 1 8 . 0 1 . 11 . 0 1

A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de Fe-
vereiro de 2018, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada
na Rua Dr. Paiva, nº 145, Vila Mota - Assaré/CE, estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e proposta de preços para o objeto: aquisição de água e de
gás, para atender a necessidades das Unidades Administrativas do
Município de Assaré/CE. O edital e seus anexos encontram se dis-
poníveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem
como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de
Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br).

Assaré-CE, 23 de janeiro de 2018.
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 2018.01.09.1

O (a) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do
processo licitatório modalidade Pregão nº 2018.01.09.1 sendo o se-
guinte: Licitante(s) Vencedore(s) - Marciano Comércio de Combust. e
Lubrificantes LTDA, vencedor(a) junto aos lotes 01 e 02 com pro-
posta final no valor global de R$ 4.679.842,66 (quatro milhões seis-
centos e setenta e nove mil oitocentos e quarenta e dois reais e
sessenta e seis centavos). A empresa vencedora fora declarada Ha-
bilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convo-
catório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de
Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos
Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30
horas ou pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha-CE, 23 de janeiro de 2018.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS

NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 07.02.01/2018

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e
suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia
07/02/2018, as 09hs 00m, na rua Lucio torres, nº622, centro Barreira
- CE, o Pregão Presencial No- 07.02.01/2018, Registro de Preços para
eventual e futura aquisição de combustíveis e derivados, para atender
as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de
Barreira-CE. Conforme especificação em anexo. Edital e demais in-
formações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de se-
gunda a sexta-feira, de 08h às 12h.

Barreira-CE, 24 de janeiro de 2018.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2018.01.23.01

O Município de Capistrano, por meio do Pregoeiro, comu-
nica aos interessados que no dia 07 de fevereiro de 2018, às 09:00
horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial,
cujo objeto é a Aquisição de Água Mineral e Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP), Botijão de 13kg, destinados às diversas Unidades
Administrativas do Município de Capistrano, conforme especificações
estabelecidas no edital e seus anexos. O credenciamento, envelopes
de Proposta e Documentação de habilitação serão recebidos na sala da
Comissão de Licitação até às 09:20hs. Mais informações poderão ser
adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Praça Major José Estelita de
Aguiar, s/nº - Centro - Capistrano - CE, no horário de 08:00 às 13:00
horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site:
w w w. t c e . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Capistrano-CE, 24 de janeiro de 2018.
JONAS LIMA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato No- 2018.01.16.04, do Pregão Presencial No- 2017.12.20.01.
Dotação Orçamentária: 03.02.08.244.0002.2.050 (Secretaria de As-
sistência Social) - 03.03.08.244.0031.2.065 (IGD/BF) -
03.03.08.243.0030.2.058 (Secretaria Municipal de Assistência Social
- Criança Feliz). Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Aqui-
sição de combustível para abastecimento da frota de veículos e má-
quinas pertencentes ao município de Caririaçu-CE, referente ao exer-
cício financeiro de 2018. Vigência do Contrato: A partir da sua
assinatura até 31 de dezembro de 2018. Contratada: Auto Posto Ma-

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 2018.01.24.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Abaiara/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sede
da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n°
2018.01.24.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de com-
bustíveis destinados à frota de veículos pertencentes e locados das
diversas Secretarias do Município de Abaiara/CE, conforme espe-
cificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,
com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a
documentação de habilitação marcado para o dia 07 de fevereiro
2018, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na
sede da CPL, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 70 - Centro
- Abaiara/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações po-
derão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3558-1254.

Abaiara-CE, 24 de janeiro de 2018.
GEORGE DE FIGUEIREDO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2301.01/2018

O Município de Aratuba, por meio do Pregoeiro, comunica
aos interessados que no dia 07 de Fevereiro 2018 às 14:30 horas,
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo ob-
jeto é a Aquisição de Veículos Utilitários e Motos, conforme es-
pecificações estabelecidas no Edital e Anexos. O credenciamento e os
envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão recebidos
na sala da Comissão de Licitação até às 08:20hs. Mais informações
poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira,
304, Centro - Aratuba/CE, no horário de 7:30 às 11:30 horas, nos dias
úteis após esta publicação, ou no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2201.01/2018

O Município de Aratuba, por meio do Pregoeiro, comunica
aos interessados que no dia 07 de Fevereiro 2018 às 08:30 horas,
estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo
objeto é a aquisição de GLP (gás de cozinha), vasilhames de 13kg,
cestas básicas, materiais para o kit bebe, urnas funerárias e serviços
de translado, conforme especificações do edital e anexos. O cre-
denciamento e os envelopes de Proposta, documentação de habi-
litação serão recebidos na sala da Comissão de Licitação até às
08:45hs. Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da Pre-
feitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - Aratuba/CE, no horário
de 7:30 às 11:30 horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site:
w w w. t c e . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Aratuba-CE, 23 de janeiro de 2018.
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-25T00:04:46-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




